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II. Część opisowa 
 
 

II. Część opisowa  

 

1. Przedmiot zamierzenia budowlanego 

Dokumentacja projektowa rozbudowy sieci wodociągowej łączącej miejscowości Błogie Rządowe 

i Zarzęcin Gmina Mniszków. 

 

2. Istniejący stan zagospodarowania terenu 

Na terenie objętym opracowaniem występuje częściowo zabudowa jednorodzinna zlokalizowana 

wzdłuż dróg gminnych oraz tereny niezabudowane z przeznaczeniem pod zabudowę jednorodzinną a 

także tereny leśne. Obszar objęty opracowaniem uzbrojony jest w drogi o nawierzchni bitumicznej 

stanowiące pasy drogowe dróg gminnych.  

Uzbrojenie podziemne na przedmiotowym terenie stanowią: 

- rurociągi wodociągowe, 

- kable telekomunikacyjne i energetyczne, 

Uzbrojenie nadziemne stanowią: 

- słupy linii energetycznych, 

 - słupy linii telekomunikacyjnych napowietrznych. 

  

Na terenie inwestycji objętej wnioskiem nie występują kolizje projektowanych rurociągów z 

urządzeniami melioracji wodnych a jedynie skrzyżowania, ze względu na różnice wysokościowe 

posadowienia urządzeń wodnych melioracji i projektowanych rurociągów nie dojdzie do przebudowy 

urządzeń wodnych zatem nie ma potrzeby uzyskiwania pozwolenia wodnoprawnego. 

Na terenie objętym zakresem inwestycji brak jest zorganizowanego systemu zaopatrzenia w wodę, i 

odprowadzania ścieków. Wzrost zapotrzebowania dostaw wody związany jest z planowanym 

zagospodarowaniem terenu pod mieszkalnictwo. 

Na rozpatrywanym obszarze nie ma uchwalonego Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego, inwestycja prowadzona będzie na podstawie decyzji o lokalizacji inwestycji celu 

publicznego wydanej przez Wójta Gminy Mniszków. 
 

3. Projektowane zagospodarowanie terenu 

Projektowana sieć wodociągowa stanowi rurociąg zaopatrujący w wodę do celów bytowo-

gospodarczych oraz do ochrony ppoż. mieszkańców posesji położonych wzdłuż dróg gminnych, na 

których prowadzona jest inwestycja. 

Projektowana sieć wodociągowa przebiega w pasach drogowych w ich poboczu i zlokalizowana jest 

poza pasem jezdni. 

Opracowanie nie obejmuje indywidualnych przyłączy do działek. 

 

Projektowaną sieć wodociągową stanowi rurociąg ciśnieniowy z rur PE100 Ø160mm PN16 

z szeregu SDR11 łączonych za pomocą zgrzewania elektrooporowego. 

Połączenie projektowanej sieci wodociągowej z istniejącym wodociągiem Ø225 w miejsc. Błogie 

Rządowe na terenie działki 110/2, należy wykonać za pomocą trójnika redukcyjnego żeliwnego, 

kołnierzowego Ø200/150 i uzbroić na każdym odejściu w zasuwę odcinającą. 

Włączenie do istniejącego wodociągu w Zarzęcinie na działce nr ewid. 148, należy wykonać za 

pomocą trójnika równoprzelotowego żeliwnego, kołnierzowego Ø150 i uzbroić na każdym odejściu w 



 

 
 

 

zasuwę odcinającą. Istniejący odcinek sieci wodociągowej na działce 148 od miejsca włączenia do 

istniejącego hydrantu należy zlikwidować poprzez demontaż. 

 

Zakres niniejszego opracowania obejmuje budowę sieć wodociągową rozdzielczą składającą się z: 

 

- sieć wodociągowa – rury PE100 Ø125mm SDR11 PN16; L= 1916,92 m, 

- uzbrojenie sieci - hydranty ppoż. Ø80 typu nadziemnego, łamane-  szt. 11. 

 

Projektowany wodociąg stanowi odgałęzienie istniejącej sieci obwodowej i zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009r. w sprawie 

przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych (dz. U. nr 124 poz. 1030), przyjęto 

jednostkę osadniczą do 2000 mieszkańców, gdzie niezbędna wydajność wodociągu na cele 

przeciwpożarowe powinna wynosić Qp.poż. = 5,0 dm3/s. Niezbędne ciśnienie na hydrantach 

przeciwpożarowych p = 0,1 MPa. 

 

4. Zestawienie  

Nie dotyczy.  

 
 

5. Informacje i dane 

a) Ograniczenia lub zakazy w zabudowie i zagospodarowania terenu  

Projektowane budowle są obiektami liniowym podziemnym, nie wymagają projektowania strefy 

ochronnej oraz nie wpłyną na zmianę zagospodarowania terenu objętego zakresem przedsięwzięcia. 

Niniejsze zamierzenie budowlane nie spowoduje powstania obszaru ograniczonego użytkowania zgodnie 

z art. 135 Ustawy z dnia 27.04.2001 – Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2020.0.1219 z późn. zm.) jak 

również zmian w sposobie użytkowania terenu. W trakcie budowy nie przewiduje się zajęcia sąsiednich 

nieruchomości. Lokalizacja inwestycji ogranicza się do dysponowania terenem w zakresie działek 

objętych projektem budowlanym i decyzją o lokalizacji inwestycji celu publicznego wydaną przez Wójta 

Gminy Mniszków. 

 

b)  Dane o terenie związane z rejestrem zabytków 

Teren inwestycji nie jest objęty formami ochrony zabytków w rozumieniu ustawy z dnia 23 lipca 

2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz.U. z 2020r. poz. 282 z późn. zm.). W myśl art. 

32 ust. 1 ww. ustawy, kto w trakcie prowadzenia robót budowlanych lub ziemnych, odkrył przedmiot; co 

do którego istnieje przypuszczenie, iż jest on zabytkiem, jest obowiązany: 1) wstrzymać wszelkie roboty 

mogące uszkodzić lub zniszczyć odkryty przedmiot; 2) zabezpieczyć, przy użyciu dostępnych środków, 

ten przedmiot i miejsce jego odkrycia; 3) niezwłocznie zawiadomić o tym właściwego wojewódzkiego 

konserwatora zabytków, a jeśli nie jest to możliwe, właściwego wójta.   

                           

c) Dane dotyczące wpływu eksploatacji górniczej na działkę lub teren  

Nie dotyczy niniejszego zamierzenia budowlanego. Planowane zamierzenie inwestycyjne 

zlokalizowane jest poza obszarami eksploatacji górniczej.  

 

d) Charakterystyka, cechy istniejących i przewidywanych zagrożeń dla środowiska w zakresie 

zgodnym z przepisami odrębnymi  

Teren inwestycji nie jest objęty formami ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020r. poz. 55 z późn. zm.).  

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 10 września 2019r. §3 ust.1 pkt.81  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 poz. 1839 z 



 

 
 

 

późn. zm.) przedmiotowa inwestycja polegająca na budowie sieci wodociągowej rozdzielczej nie zalicza 

się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Oddziaływanie to 

ogranicza się do najbliższego otoczenia trasy inwestycji liniowej. Wobec powyższego jej realizacja nie 

wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, o której mowa w art. 71 ustawy z dnia 3 

października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017r. poz. 1405 z późn. 

zm.).  

W myśl ustawy z dnia 3 lutego 1995r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2017r. poz. 

1161 z późn. zm.) teren nie wymaga uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i 

leśnych na cele nierolnicze i nieleśne. 

Planowana inwestycja nie spowoduje wzrostu emisji hałasu, pyłów, odorów itp. Przedsięwzięcie 

zalicza się do tzw. inwestycji liniowej, której realizacja może spowodować oddziaływanie na środowisko w 

różnych jego komponentach. Oddziaływanie to ogranicza się do najbliższego otoczenia trasy inwestycji 

liniowej. Ogólnie oddziaływanie na środowisko, które wystąpi w fazie realizacji przedsięwzięcia można 

scharakteryzować jako chwilowe, nieciągłe, o niewielkim natężeniu, skoncentrowane wzdłuż trasy 

inwestycji. W trakcie realizacji inwestycji planuje się prowadzenie robót budowlanych przy budowie 

infrastruktury podziemnej objętej niniejszym zakresem opracowania, wyłącznie w porze dziennej w 

godzinach 6°°-22°° dla zminimalizowania wpływu hałasu na otoczenie pochodzącego z pracy maszyn 

budowlanych (koparki, środki transportowe i inne). Wzrost emisji spalin z maszyn budowlanych nie 

przekroczy dopuszczalnych norm ze względu na charakter liniowy inwestycji i ciągłe przemieszczanie się 

frontu robót tym samym rozproszenie zanieczyszczeń z emisji spalin z materiałów pędnych maszyn 

budowlanych. Wykonywane wykopy otwarte spowodują chwilowe przekształcenie powierzchni ziemi i 

okresowe zakłócenie walorów krajobrazowych w obrębie prowadzonych prac. Proces realizacji 

przedsięwzięcia pociągnąć może za sobą powstawanie odpadów takich jak kawałki rur, wycinki z 

połączeń odgałęzień rur, pręty stalowe, czy też nadmiar ziemi powstały z wykopu. Aby zapobiec 

degradacji walorów krajobrazowych odpady te będą usuwane z miejsca powstania i gromadzone w 

wyznaczonym miejscu (teren budowy, bazy wykonawcy), a następnie przekazane odbiorcy odpadów.  

 

6. Inne niezbędne dane wynikające ze specyfiki, charakteru i stopnia skomplikowania obiektu 

budowlanego 

 

a) Opinia geotechniczna 

Dla potrzeb budowy sieci wodociągowej brak badań geotechnicznych, z informacji  uzyskanych 

od Inwestora poziom wody gruntowej poniżej dna wykopu,  przyjęto, że teren inwestycji charakteryzuje 

się gruntem kategorii II – IV. W przypadku stwierdzenia wód gruntowych odwodnienie wykopów należy 

wykonywać metodami depresyjnymi, a wszelkie prace ziemne wykonywać w wykopach umocnionych 

szalunkami. Wielkość wywołanego leja depresyjnego w wyniku pompowania zamknie się w obszarze 

działek ujętych w postępowaniu, co spowoduje obniżenie zwierciadła wody około 1,0m. Jego 

oddziaływanie będzie tymczasowe na czas trwania pompowania tj. do 4 dni. Po zaprzestaniu 

pompowania poziomu wód gruntowych powróci do zwierciadła sprzed pompowania.  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 

kwietnia 2012 r. (Dz. U. Nr 463) projektowaną inwestycję zalicza się do I kategorii geotechnicznej. 

 

b) Roboty ziemne 

Rurociągi układać w wykopach otwartych wąskoprzestrzennych o szerokości wykopu 1,0m z 

umocnieniem ścian wykopów oraz przewiertu poziomego w rurach ochronnych z PEHD oraz gdzie jest 

możliwe dopuszcza się ułożenie wodociągu metodą bezwykopową w technologii przewiertu HDD. W 

gruntach o wysokim poziomie wód gruntowych do umocnienia wykopów zastosować wypraski stalowe 



 

 
 

 

KS-3, natomiast w gruntach suchych, bez kolizji poprzecznych z istniejąca infrastrukturą podziemną 

zastosować szalunki skrzynkowe. 

Humus z górnej warstwy gruntu należy składować osobno i wykorzystać go do rekultywacji 

terenu po wykopach. Urobek z wykopu przewidziano do wywożenia w miejsce składowania wskazane 

przez Inwestora. Część urobku przewidziano również na odkład. Nadmiar ziemi z wykopów wywozić w 

miejsce składowania wskazane przez Inwestora. 

Rurociągi w wykopie otwartym układać bezpośrednio na gruncie rodzimym w przypadku podłoża 

spełniającego kategorię gruntu G1, w przeciwnym razie rurociągi układać na podsypce piaskowej gr. 

15cm. Wskaźnik zagęszczenia podsypki Is=1,0 Proctora. Obsypkę rurociągu wykonać z piasku na 

wysokość 30cm nad rurociąg z zagęszczeniem Is=1,0 Proctora. Zasypkę rurociągu w działkach 

stanowiących pasy drogowe wykonywać z piasku z jednoczesnym zagęszczeniem warstwami cm Is=1,0 

Proctora, poza pasami drogowymi wykonywać gruntem rodzimym z jednoczesnym zagęszczeniem do 

wskaźnika 0,95 Proctora. Grunt użyty do podsypki, obsypki i zasypki w pasach drogowych musi spełniać 

kategorię gruntu G1. 

Projektowane rurociągi należy umiejscowić zgodnie z lokalizacją przedstawioną na projekcie 

zagospodarowania.  

Podczas robót ziemnych należy przestrzegać PN-B-10736:1999 „Roboty ziemne. Wykopy 

otwarte dla przewodów wodoc. i kan.. Warunki techniczne wykonania”, oraz warunków zawartych w 

Rozporządzeniu Min. Infrastruktury (Dz.U.Nr.47 z dn.06.02.2003r.) w sprawie BHP podczas wykonywania 

robót budowlanych.  Dojścia do zabudowań podczas robót ziemnych przy pomocą mostków drewnianych 

z barierkami ochronnymi. Wykopy oznakować zapewniając widoczność oznakowań w dzień i w nocy. 

 

c) Skrzyżowania z istniejącym uzbrojeniem podziemnym – kable energ, telef., woda 

Wszędzie gdzie istniała możliwość rzędne uzbrojenia podziemnego w miejscach skrzyżowań z 

projektowanymi rurociągami określone zostały przez interpolację liniową wykorzystując najbliżej podane 

rzędne danego uzbrojenia. Tam gdzie takiej możliwości nie było przyjęte zostało zagłębienie normatywne. 

W tej sytuacji w pierwszej kolejności przed przystąpieniem do prac należy miejsca skrzyżowań odkopać 

ręcznie i sprawdzić czy istniejące rzędne pokrywają się z rzędnymi projektowanymi.  

Kable energetyczne i telekomunikacyjne oraz w razie potrzeby inne uzbrojenie, należy podwiesić 

wykonując konstrukcję wsporczą. Na przewodach telekomunikacyjnych i energetycznych w miejscach 

skrzyżowań należy założyć rury osłonowe dwudzielne PVCø110÷160mm długości L=3,0mb/1 kolizję. 

Jeżeli wystąpią bezpośrednie kolizje wysokościowe istn. kabli z projektowanymi rurociągami należy 

wówczas rozwiązać kolizje poprzez dwustronne mufowanie przewodów pod nadzorem gestora sieci.  

 

 7. Informacja o obszarze oddziaływania obiektu 

Przebieg projektowanej sieci wodociągowej uwidoczniono na arkuszach projektu zagospodarowania 

terenu nr1 -3  w skali 1:500. 

Projektowany wodociąg zlokalizowany jest na działkach:  

- nr ewid: 110/2 obr. Błogie Rządowe, stanowiące tereny należące do Inwestora – teren ujęcia wody, 

- nr ewid: 799, 891 obr. Błogie Rządowe, 159/1 obr. Zarzęcin tereny stanowiące drogi gminne, 

- nr ewid. 148 obr. Zarzęcin stanowiącą teren prywatny. 

 

Projektowane urządzenia spełniają podstawowe wymagania dotyczące:  

a) bezpieczeństwa konstrukcji – projektowane konstrukcje są elementami prefabrykowanymi, 

posiadają odpowiednie atesty i certyfikaty.  

b) bezpieczeństwa pożarowego – nie dotyczy.  

c) bezpieczeństwa użytkowania – zastosowane urządzenia wybudowane będą zgodnie z przepisami. 



 

 
 

 

d) odpowiednich warunków higienicznych i zdrowotnych oraz ochrony środowiska – projektowane 

obiekty nie wpływają szkodliwie na środowisko. 

e) ochrony przed hałasem i drganiami – projektowane urządzenia nie wprowadzają do środowiska 

hałasu i drgań. 

Zachowano, dopuszczalne odległości zabudowy projektowanych obiektów przy zbliżeniach do 

istniejących i projektowanych budynków i budowli zgodnie z normami i przepisami. 

 

Zgodnie z definicją zawartą w art. 3 pkt. 20 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. - Prawo budowlane (t.j. Dz.U. 

z 2020r. poz. 1333 z późn. zm.) przez obszar oddziaływania obiektu należy rozumieć teren wyznaczony 

w otoczeniu obiektu budowlanego na podstawie przepisów odrębnych, wprowadzających związane z tym 

obiektem ograniczenia w zabudowie tego terenu. W tym rozumieniu planowana inwestycja nie 

wprowadza ograniczeń w zabudowie na działkach przyległych do terenu objętego inwestycją. Obszar 

oddziaływania obiektu mieści się w całości na działkach, na których został zaprojektowany zgodnie z §18 

pkt. 2 Rozp. Min. Rozwoju z dnia 11.09.2020r. (Dz. U. z 2020r poz. 1609 z późn. zm.) w sprawie 

szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego. Przewidywany rodzaj robót nie stwarza 

uciążliwości projektowanych obiektów na tereny przyległe.  
 

 

Projektant:          
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1. Podstawa opracowania 
W oparciu o ustawę Prawo Budowlane i Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. 
(DZ.U.03.120.1126) w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, oraz na podstawie dokumentacji projektowej stwierdza się, że prace 
objęte projektem wymagają sporządzenie planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 
 
2. Zakres robót całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji poszczególnych 
obiektów 

Zakres niniejszego opracowania obejmuje budowę sieci wodociągowej rozdzielczej składającą 
się z: 

- sieć wodociągowa – rury PE100 Ø125mm SDR11 PN16; L= 1 916,92 m, 

- uzbrojenie sieci - hydranty ppoż. Ø80 typu nadziemnego, łamane-  szt. 11. 

 
3. Wykaz istniejących obiektów budowlanych 
Otaczający inwestycję teren ma w większości charakter zabudowy jednorodzinnej. Sieci zewnętrzne 
prowadzone będą w pasach drogowych oraz działkami gminnymi. Na terenie występuje niżej 
wyszczególniona infrastruktura podziemna i nadziemna: 

• drogi powiatowe, gminne, 

• sieć energetyczna naziemna, 

• sieć energetyczna podziemna, 

• kable telekomunikacyjne, 

• wodociąg. 

• gazociąg. 
 

4. Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenie 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 
Wykaz elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenie 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi: 

• prowadzenie prac na terenie dróg publicznych (gminnych, powiatowych) 

• prace poniżej poziomu gruntu (wykopy i montaż rurociągów) 

• wykonywanie robót ziemnych przy użyciu koparek w pobliżu napowietrznych linii energetycznych 

• wykonywanie robót ziemnych i montażowych w pobliżu istniejącego uzbrojenia podziemnego (sieci 
energetycznych, wodociągowych i kanalizacyjnych). 

 
5. Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji robót 
budowlanych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i czas ich wystąpienia. 
Ze względu na specyfikę pracy, wykonywanie robót ziemnych należy do prac szczególnie 
niebezpiecznych, gdzie ryzyko wypadkowe jest większe niż przy pracach innego rodzaju. Głównymi 
zagrożeniami to; 

− Upadek z wysokości do wykopu (wpadnięcie) 

− Zasypanie ziemią pracownika - pracowników przebywających w wykopie 

− Niebezpieczeństwo związane z instalacjami, itp. 

− Niebezpieczeństwo uderzenia pracownika przedmiotem wpadającym do wykopu 

− Niebezpieczeństwo potracenia pracownika przez pojazd kołowy. 
 

6. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do robót 
szczególnie niebezpiecznych 
Przed przystąpieniem do prac szczególnie niebezpiecznych kierownik budowy przeprowadzi szkolenie 
stanowiskowe oraz zapozna pracowników z ryzykiem. 
Każdy pracownik budowy ponadto ma obowiązek zapoznać się z przedstawionymi przez kierownika 
budowy następującymi instrukcjami: 

a) instrukcja postępowania na wypadek pożaru 
b) instrukcja przeciw pożarowa ogólna 
c) instrukcja BHP obowiązująca wszystkich pracowników 
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d) sposób postępowania w nieszczęśliwych wypadkach 
e) wykonywanie prac szczególnie niebezpiecznych tzn: 

− z właściwościami pożarowymi i wybuchowymi materiałów, surowców i substancji używanych 
przy budowie, transporcie , magazynowaniu i ich właściwościami żrącymi i toksycznymi 

− paca w wykopach 

− praca mechanicznych środków transportu 

− praca na wysokości. 
Tryb postępowania oraz zasady wydawania poleceń służbowych podczas wykonywania prac szczególnie 
niebezpiecznych 

1) Roboty ziemne 
Podczas wykonywania robót ziemnych oraz prac poniżej terenu podczas wykonywania 
sanitarnych sieci zewnętrznych ustalam następujący tryb postępowania oraz wydawania poleceń: 

a) kierownik robót osobiście lub brygadzista (w razie nieobecności brygadzisty wyznaczony imiennie 
pracownik pełniący zastępstwo brygadzisty), przed przystąpieniem do pracy poucza pracowników 
o zakresie i sposobie wykonywania prac, oraz o zastosowanych środkach bezpieczeństwa takich 
jak ; 

b) cel i zakres prac 
c) sposób przygotowania stanowiska  
d) kolejność wykonywanych czynności 
e) rodzaj zagrożeń i ewentualne ich wystąpienie  
f) zastosowanie środków zabezpieczających 
g) sposoby sygnalizacji 
h) zasady postępowania na wypadek awarii - droga ewakuacji. 

 
2) Po dokonaniu instruktażu zostaje wyznaczona imiennie przez pracodawcę, lub kierownika na 

czas jego nieobecności osoba pełniąca nadzór nad wykonywaniem prac. Osoba ta 
odpowiedzialna jest za: 

a) sprawdzenie terenu budowy pod względem ogrodzenia wygrodzenia stref, oznakowania, 
zabezpieczenia przed osobami postronnymi 

b) wykonanie bezpiecznych zejść i wyjść z wykopu 
c) prawidłowe zabezpieczenie skarp wykopu - pełna kontrola i obserwacja skarp podczas 

wykonywania prac 
d) utrzymywanie z pracownikami łączności wzrokowej lub przy pomocy ustalonych sygnałów w 

ustalonych odstępach czasu 
e) w razie zauważenia jakiegokolwiek czyhającego niebezpieczeństwa (w postaci nadchodzącego 

deszczu, złego zabezpieczenia wykopu, obsuwania się skarpy lub inne), należy wydać polecenie 
przerwania prac i opuścić wykop w sposób wcześniej ustalony  

f) stosowanie przez pracowników odzieży roboczej i ochronnej, stosowania kasków ochronnych 
g) stosowanie kamizelek ostrzegawczych koloru pomarańczowego podczas wykonywania prac przy 

pasie lub w pasie ruchu drogowego 
h) utrzymanie w ciągłej sprawności środków ochrony indywidualnej - linki asekuracyjnej wraz z 

szelkami 
i) posiadanie na budowie aktualnie wyposażonej apteczki pierwszej pomocy. 

 
3) Za bezpieczeństwo pracy przy robotach ziemnych, nad całością odpowiedzialny jest przełożony 

kierujący tymi pracami - kierownik robót - budowy. 
 

7. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających niebezpieczeństwom 
wynikających z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub 
w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą 
szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń. 

a) Podczas prowadzenia robót ziemnych w bezpośrednim sąsiedztwie sieci elektrycznej należy 
określić bezpieczną odległość (w pionie i w poziomie), w jakiej mogą być wykonywane te roboty i 
zapewnić nad nimi fachowy nadzór techniczny. Odległość tę określa kierownictwo robót w 
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porozumieniu z właściwymi jednostkami, w których zarządzie lub użytkowaniu znajdują się te 
instalacje. 

b) W razie przypadkowego odkrycia w trakcie wykonywania robót ziemnych jakichkolwiek 
przewodów sieci bądź instalacji, o których mowa w pkt. 1. należy niezwłocznie przerwać roboty 
do czasu ustalenia pochodzenia tych instalacji i określenia, czy i w jaki sposób możliwe jest w 
tym miejscu dalsze bezpieczne prowadzenie robót. 

c) Kopanie rowów poszukiwawczych w celu ustalenia położenia przewodów, jeżeli odspajanie 
gruntu odbywa się na głębokości większej niż 40 cm powinno odbywać się wyłącznie sposobem 
ręcznym bez użycia kilofów. 

d) W razie ujawnienia w czasie wykonywania robót ziemnych niewypałów lub przedmiotów trudnych 
do identyfikacji należy wszelkie roboty przerwać, a miejsce niebezpieczne ogrodzić i oznakować 
napisami ostrzegawczymi oraz powiadomić organy policji, urząd miasta i gminy i inspektora 
nadzoru. 

e) Przy wykonywaniu wykopów na placach, ulicach, podwórzach i innych miejscach dostępnych dla 
osób niezatrudnionych przy robotach należy wokół wykopów ustawić poręcze ochronne lub 
miejsca te wygrodzić taśmą ostrzegawczą i zaopatrzyć je w napis „osobom postronnym wstęp 
wzbroniony", a w nocy w światła ostrzegawcze. Dla ruchu kołowego niezbędne jest ustawienie 
oznakowania drogowego. 

f) Poręcze lub taśma ostrzegawcza powinny być umieszczone na wysokości 1,10 m ponad teren i 
ustawione w odległości nie mniejszej niż 1 m od krawędzi wykopu. 

g) W sytuacjach uzasadnionych wykop należy przykryć balami. 
h) Wykopy o ścianach pionowych bez podparcia (nieumocnione) mogą być wykonywane tylko w 

gruntach suchych, gdy teren przy wykopie nie jest obciążony w pasie o szerokości równej 
głębokości wykopu, a wykop wykonuje się; 

− w skałach zwartych jednorodnych przy odspajaniu mechanicznym do głębokości 2 m  
a. w pozostałych gruntach do głębokości 1 m 

i) Przy zabezpieczaniu ścian wykopu do głębokości nieprzekraczającej 4 m, w razie, gdy w 
bezpośrednim sąsiedztwie wykopu nie przewiduje się wystąpienia obciążeń spowodowanych 
przez budowle, środki transportu, składowany materiał, urobek itp. oraz jeżeli warunki techniczne 
wykonania i odbioru robót nie stawiają ostrzejszych wymagań, należy stosować; 

a. szalunki atestowane stalowe, wypornościowe o określonej wytrzymałości,  
b. bale drewniane przyścienne o grubości co najmniej 50 mm lub elementy profilowane z 

blach stalowych o wytrzymałości odpowiadającej tym balom 
c. bale drewniane podrozporowe o grubości co najmniej 63 mm  
d. bale drewniane podzastrzałowe o grubości o najmniej 100 mm 
e. okrąglaki o średnicy w cieńszym końcu co najmniej 12 cm lub typowe rozpory stalowe 
f. zastrzały do zabezpieczenia podpartych ścian wykopu, wykonane z okrąglaków o 

średnicy wynoszącej w cieńszym końcu co najmniej 20 cm 
j) Rozstaw podparcia lub rozparcia powinien wynosić;  

a. w układzie pionowym do 1 m 
b. w układzie poziomym do 1,5 m 

k) W razie głębienia wykopów w warunkach nieokreślonych w pkt. 9. sposób podparcia lub 
rozparcia ścian wykopów powinien być podany w dokumentacji technicznej 

l) Odeskowanie ażurowe ścian wykopów można stosować tylko w gruntach zwartych. 
Odeskowania tego nie wolno stosować w okresie zimowym 

m) Przy wykonywaniu wykopów podpartych lub rozwartych oprócz podanych wymagań, powinny być 
spełnione następujące warunki; 

a. górne krawędzie bali przyściennych powinny sięgać na wysokość co najmniej 0,15 m 
ponad teren 

b. wykop rozparty powinien być szczelnie przykryty balami, jeżeli przewidziany jest tam 
ruch pieszy, lub gdy wykop znajduje się zasięgu pracy żurawia 

c. stan podparcia lub rozparcia ścian wykopu należy sprawdzić przed każdym zejściem 
pracowników do wykopu 

d. rozpory powinny być w taki sposób umocowane, aby nie nastąpiło samoczynne 
wypadanie 
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e. pogłębianie wykopów więcej niż o 0,5 m w gruntach spoistych a w pozostałych o 0,3 m 
może odbywać się po odeskowaniu ścian 

f. w każdej fazie robót pracownicy powinni znajdować się w części wykopu odeskowanego  
g. w razie konieczności dokonywania pośredniego przerzutu urobku w pionie należy 

zbudować pomost 
n) Bezpieczne nachylenie ścian wykopów powinno być określone w dokumentacji projektowanej 

wówczas, gdy; 
a. roboty ziemne wykonywane są w gruncie nawodnionym  
b. głębokość wykopu wynosi więcej niż 4 m 
c. gdy teren przy skarpie ma być obciążony w pasie o szerokości równej głębokości 

wykopu  
d. grunt stanowią iły skłonne do pęcznienia 
e. wykopy wykonuje się na terenach osuwiskowych 

o) Przy wykonywaniu skarp o nachyleniu bezpiecznym należy; 
a. w pasie terenu przylegającego do górnej krawędzi skarpy, na szerokość równej 

trzykrotnej głębokości wykopu wykonać spadki terenu umożliwiające łatwy odpływ wód 
opadowych w kierunku od wykopu 

b. likwidować naruszenie struktury gruntu skarpy przez usunięcie gruntu naruszonego, z 
zachowaniem bezpiecznych nachyleń w każdym punkcie skarpy 

c. sprawdzić skarpy po deszczu, mrozie lub po dłuższej przerwie w pracy 
p) Przy wykonywaniu wykopów wąskoprzestrzennych koparką, pracownicy powinni wykonywać ich 

obudowę wyłącznie z zabezpieczonej części wykopu. 
q) Jeżeli wykop osiągnie głębokość większą niż 1 m od poziomu terenu należy wykonać bezpieczne 

zejście i wyjście dla pracowników. 
r) Odległość między zejściami nie powinna mniejsza niż 20 m. 
s) Schodzenie do wykopu i wychodzenie z niego po rozporach lub szalunkach oraz posługiwanie 

się urządzeniami służącymi do wydobycia urobku, jest zabronione.  
t) Każdorazowe rozpoczęcie robót w wykopie wymaga sprawdzenia stanu jego skarp.  
u) Przy wydobywaniu urobku z wykopu sposobem mechanicznym (przy użyciu koparki), pracownicy 

powinni znajdować się w bezpiecznej odległości (poza wyznaczoną strefą).  
v) Jeżeli jednocześnie odbywa się praca w wykopie i transport urobku, wykop powinien być 

przykryty szczelnym i wytrzymałym pomostem. 
w) Zabronione jest składowanie urobku i materiałów; 

a. w odległości mniejszej niż 1 m od wykopu jeżeli ściany jego są obudowane, a obudowa jest 
obliczona na dodatkowe obciążenie 

b. w granicach klina odłamu gruntu, jeżeli ściany wykopu nie są umocnione 
x) Ruch środków transportowych przy wykopach powinien odbywać się poza klinem odłamu. 
y) Przy zasypywaniu obudowanych wykopów deskowanie należy usuwać stopniowo, poczynając od 

dna wykopu w miarę jego zasypywania. 
z) Deskowanie można usuwać jednorazowo z wykopów wykonanych;  

a. w gruntach spoistych - nie więcej niż na 0,5 m 
b. w pozostałych gruntach - nie więcej niż na 0,3 m 

aa) Przy wykonywaniu robót ziemnych koparką, należy wyznaczyć strefę pracy sprzętu i ogrodzić 
taśmą ostrzegawczą na wysokości 1,10 m 

bb) Przy wykonywaniu robót ziemnych, koparka powinna być ustawiona w odległości, co najmniej 
0,60 m poza klinem odłamu dla danej kategorii gruntu. 

cc) Przy pracach koparką przedsiębierną nie wolno dopuszczać do tworzenia się nawisów.  
dd) Przebywanie osób pomiędzy ścianą wykopu a koparką, nawet podczas postoju, jest zabronione. 
ee) Włączenie mechanizmu obrotowego koparki przed zakończeniem napełnienia łyżki urobkiem, jest 

zabronione. 
ff) Wyładowanie urobku z łyżki koparki nad skrzynią środka transportu powinno nastąpić po 

zatrzymaniu ruchu obrotowego koparki i na wysokości nie większej niż; 
a. 50 cm nad dnem skrzyni - podczas ładowania materiałów sypkich 
b. 25 cm nad dnem skrzyni - w razie ładowania materiałów kamiennych 
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gg) Przy wjeżdżaniu koparki na wzniesienie jej oś napędowa powinna znajdować się z tyłu, a przy 
zjeżdżaniu koparki ze wzniesienia - z przodu koparki. 

hh) W czasie przejazdu koparki wysięgnik powinien znajdować się w położeniu zgodnym z 
kierunkiem jazdy, a łyżka koparki powinna być opuszczona do wysokości 1 m nad teren.  

ii) W czasie przerwy i po zakończeniu pracy łyżkę koparki należy opuścić nad ziemię, podwozie 
zablokować, zatrzymać silnik i zamknąć kabinę. 

jj) W czasie pracy i zmiany miejsca postoju koparki kąt wzniesienia terenu nie powinien być większy 
niż 30° a pochylenia bocznego - nie większy niż 15°. 

kk) Przy kruszeniu skał lub gruntów materiałami wybuchowymi należy stosować przepisy w sprawie 
pozwoleń na nabywanie, przechowywanie i używanie materiałów wybuchowych, w zakładach 
przemysłowych niepodlegających przepisom prawa górniczego. 

ll) Praca spycharką jest dozwolona na spadkach podłużnych lub pochylniach poprzecznych 
nieprzekraczających 30°. 

mm) Przy pracach wykonywanych na nasypach lemiesz spycharki nie powinien wystawać 
poza krawędź nasypu. 

nn) Praca zgarniarki jest dozwolona na spadkach podłużnych lub pochylniach poprzecznych 
nieprzekraczających 10°. 

oo) Przewożenie ludzi w skrzyniach zgarniarek, łyżkach koparek, oraz na maskach jest zabronione. 
pp) Elektryczne podgrzewanie (rozmrażanie) gruntu może być przeprowadzane na podstawie 

oddzielnie opracowanej szczegółowej instrukcji. 
qq) Teren, na którym odbywa się elektryczne podgrzewanie gruntu, należy ogrodzić i oznakować 

tablicami ostrzegawczymi. O zmroku i w porze nocnej ogrodzony teren powinien być oświetlony. 
rr) Na terenie, na którym prowadzone jest elektryczne podgrzewanie gruntu, należy zapewnić 

fachowych pracowników obsługujących urządzenia elektryczne. Obsługa powinna mieć 
zapewnioną dobrą widoczność podgrzewanego terenu i możliwość natychmiastowego 
wyłączenia napięcia z punktu obserwacyjnego. 

ss) Po każdym przesunięciu instalacji elektro - nagrzewu na nowe miejsce należy sprawdzić stan 
izolacji przewodów, środków ochronnych i ogrodzenia 

tt) Wzbronione jest zatrudnianie młodocianych w zagłębieniach o głębokości większej niż 0,7m, 
których szerokość jest mniejsza niż dwukrotna głębokość. 

uu) Dozwolone jest zatrudnianie młodocianych w wieku powyżej 16 lat, w ramach praktycznej nauki 
zawodu w zagłębieniu do 1,5 m, które są obudowane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

  

Projektant: 
 







Lokalizacja obiektu:

GN.6630.122.2021
PROTOKÓŁ Z NARADY KOORDYNACYJNEJ

2021-09-16

w sprawie usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu, 

gm. Mniszków obręb Błogie Rządowe działka nr 110/2,799,891 obręb Zarzęcin działka nr 148,159/1

Wnioskodawca: Pracownia Projektów Branżowych OPTIMA Rafał Szawłowski

, 

97-300 Piotrków Trybunalski

Fryderyka Chopina 18

OPOCZNO

STAROSTA OPOCZYŃSKI
Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru

i Gospodarki Nieruchomościami
26-300 Opoczno, ul. Kwiatowa 1a

tel. 44 741-49-98

Data zakończenia narady koordynacyjnej przeprowadzonej za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 2021-09-16

przeprowadzonej za pomocą środków komunikacji elektronicznej w Starostwie Powiatowym w Opocznie

NR:

Przedmiot narady koordynacyjnej:

sieć wodociągowa1

Nazwa Instytucji
Imię, nazwisko uzgadniającego

Stanowisko uczestnika
Data

Lista uczestników narady koordynacyjnej:

ORANGE POLSKA S.A. Dział 
Zarządzania Zasobami 
Ifrastruktury i Obsługi Klienta w 
Łodzi

Mirosław Gajewski ORANGE POLSKA

2021-09-08 08:23:17

         Projekt budowy .

opiniujemy projekt  na następujących warunkach: 
•	w  miejscach zbliżeń i skrzyżowań z istniejącymi 
urządzeniami Orange Polska zachować normatywne 
odległości  zgodnie z obowiązującym 
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury D.U nr 219 z 
2005 poz. 1864 oraz   normą zakładową ZN-15/OPL-
004   
•	w miejscach skrzyżowań i zbliżeń z urządzeniami 
telekomunikacyjnymi prace prowadzić ręcznie z 
zachowaniem szczególnej ostrożności zgodnie z 
obowiązującymi normami i przepisami 
techniczno–budowlanymi pod nadzorem 
właścicielskim przedstawiciela OPL- stosować na niej 
rurę osłonową dwudzielną. 
•	w przypadku braku możliwości zachowania 
normatywnych odległości od istniejących urządzeń 
telekomunikacyjnych należy wystąpić o warunki 
techniczne do Orange Polska Dział Ewidencji i 
Zarządzania Danymi o Infrastrukturze w Łodzi ul. 
Bałuckiego 10/12 
•	przed planowanym rozpoczęciem robót należy 
wystąpić z wnioskiem o realizację nadzoru 
właścicielskiego wg zasad pracy na infrastrukturze 
OPL podanych na stronie internetowej 
www.orange.pl/wniosekonadzor
•	każde wejście na infrastrukturę własności OPL bez 
złożonego wniosku o nadzór właścicielski, będzie 
traktowane jako nielegalne i zgłaszane do organów 
ścigania oraz Państwowego Inspektora Nadzoru 



Budowlanego z wszelkimi tego konsekwencjami.
•	Rozpoczęcie robót należy zgłosić wraz z kopią 
protokołu NK przynajmniej z 14 dniowym 
wyprzedzeniem na adres: 
Orange Polska S.A.
Obsługa Techniczna Klienta Południe
Wydział Utrzymania Usług i Infrastruktury
ul. Głęboka 4/12,  92-331 Łódź
e-mail: DISU.RSWUUiILodz2@orange.com
W przypadku nie zastosowania się do w/w uwag 
całość kosztów związanych z usunięciem 
ewentualnych awarii oraz zabezpieczeniem 
istniejących urządzeń telekomunikacyjnych poniesie 
Inwestor (Wykonawca);

Gmina Mniszków Jakub Ściegliński Gmina Mniszków

2021-09-15 09:15:13

brak uwag

Polska Spółka Gazownictwa sp. 
z o.o. Oddział Zakład 
Gazowniczy w Łodzi Gazownia 
w Piotrkowie Trybunalskim

Mariusz Przybył POLSKA SPÓŁKA 
GAZOWNICTWA

2021-09-15 13:25:40

brak uwag

Starostwo Powiatowe Wydział 
Administracji Architektoniczno-
Budowlanej

Adam Miśkiewicz POWIAT 
OPOCZYŃSKI

2021-09-08 08:22:36

brak uwag

Przewodniczący Narady 
Koordynacyjnej 

Przewodniczący narady koordynacyjnej

2021-09-15 15:23:20

brak uwag

Zarzad Dróg Powiatowych Ewelina Pietrzyk ZARZĄD DRÓG 
POWIATOWYCH

2021-09-14 09:27:32

brak uwag

PGE Dystrybucja S.A w Lublinie 
Oddział Łódź Rejon Energetyczny 
Tomaszów Mazowiecki

         

Dodatkowe wyjaśnienia:



Podmioty zawiadomione o naradzie, których przestawiciele nie wyrazili stanowiska:
 PGE Dystrybucja S.A. w Lublinie Oddział Łódź Rejon Energetyczny Tomaszów Mazowiecki 

1

Przewodniczący narady: Z up. Starosty
mgr Joanna Orłowska

Główny Specjalista
w Wydziałe Geodezji, Kartografii, Katastru

i Gospodarki Nieruchomościami



wykaz wsp. x,y punktów charakterystycznych

      Pkt       X(geo)       Y(geo)

       w1   5696352.77   7426765.80

       w2   5696362.23   7426772.35

       w3   5696395.43   7426778.70

       w4   5696496.02   7426797.99

       w5   5696535.32   7426805.78

       w6   5696544.41   7426805.97

       w7   5696554.89   7426803.69

       w8   5696568.25   7426795.63

       w9   5696581.03   7426784.00

      w10   5696615.23   7426745.36

      w11   5696663.96   7426688.42

      w12   5696711.42   7426632.08

      w13   5696762.91   7426571.94

      w14   5696807.38   7426519.64

      w15   5696859.15   7426458.65

      w16   5696902.72   7426407.09

      w17   5696959.29   7426340.62

      w18   5696997.63   7426294.95

      w19   5697046.86   7426236.54

      w20   5697090.79   7426184.46

      w21   5697147.36   7426118.22

      w22   5697186.23   7426071.74

      w23   5697235.48   7426013.10

      w24   5697281.72   7425957.86

      w25   5697330.13   7425900.52

      w26   5697376.25   7425845.43

      w27   5697432.12   7425778.87

     HP12   5697470.92   7425732.99

      w29   5697517.94   7425677.06

     HP13   5697562.85   7425623.13

      w31   5697581.36   7425601.88

      w32   5697586.79   7425605.85

      w33   5697632.00   7425552.05

      w34   5697661.36   7425517.28

      w35   5697665.50   7425520.63

       4w   5696495.93   7426798.48

      HP1   5696494.95   7426798.29

      10w   5696615.60   7426745.69

      HP2   5696614.94   7426746.44

      12w   5696711.80   7426632.40

      HP3   5696710.89   7426633.49

      14w   5696807.76   7426519.97

      HP5   5696807.11   7426520.73

      16w   5696903.10   7426407.42

      HP6   5696902.46   7426408.18

      18w   5696998.01   7426295.27

      HP7   5696997.37   7426296.04

      20w   5697091.17   7426184.78

      HP8   5697090.52   7426185.55

      22w   5697186.62   7426072.06



      HP9   5697185.98   7426072.83

      24w   5697282.10   7425958.18

     HP10   5697281.46   7425958.94

      26w   5697376.63   7425845.76

     HP11   5697375.99   7425846.52

     HP14   5697662.00   7425516.52
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